
REGIONE LAZIO

Direzione: INCLUSIONE SOCIALE
                   

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.   G14276   del  20/10/2022 Proposta n.  42272  del  17/10/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore LIVI FRANCA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento VIOLI GIULIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale O. GUGLIELMINO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Iscrizione dell'Ente "COMITATO PROMOTORE PER LA TUTELA E LA SALVAGUARDIA DEL PARCO DELLA
CELLULOSA APS" (rep. n. 30381, CF 97382840581) nella sezione "ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE", ai
sensi dell'articolo 47 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 117 e dell'articolo 9 del Decreto Ministeriale n. 106 del 15/09/2020.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 



 

 

 

 

 

 pag. 1 di 2 

 

Ufficio Regionale del RUNTS Lazio 

 
Oggetto: Iscrizione dell’Ente “COMITATO PROMOTORE PER LA TUTELA E LA 
SALVAGUARDIA DEL PARCO DELLA CELLULOSA APS” (rep. n. 30381; CF 97382840581) 
nella sezione “ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE“, ai sensi dell’articolo 47 del D. 
Lgs. del 3 luglio 2017 n. 117 e dell’articolo 9 del Decreto Ministeriale n. 106 del 
15/09/2020. 
 

     La Direttrice della Direzione Regionale per l’Inclusione Sociale 

 

VISTO         Il D. Lgs del 3 luglio 2017 n. 117 e s.m.i, di seguito “Codice del Terzo settore”; 
 
VISTO  Il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 106 del 15/09/2020, 

adottato ai sensi dell’articolo   53 del Codice del Terzo settore; 
 
VISTA           la determinazione dirigenziale n. GR 4000-000003 del 19/09/2021 

“Recepimento della Direttiva del Direttore Generale prot. n. 0693725 
dell’01/09/2021. Rimodulazione delle Strutture organizzative di base istituite 
nella Direzione regionale per l’Inclusione Sociale. Modifiche alla Determinazione 
dirigenziale n. G 03434 del 30/03/2021”; 

 
VISTA  la domanda di iscrizione per la sezione di cui all’art. 46, comma 1, lett. B   del 

Codice del Terzo settore e presentata ai sensi dell’articolo 47 medesimo Codice, 
in data 03/05/2022, dall’Ente “COMITATO PROMOTORE PER LA TUTELA E LA 
SALVAGUARDIA DEL PARCO DELLA CELLULOSA APS” (C.F. 97382840581; rep. 
n. 30381 prot. n. 0428767\03/05/2022) con sede in VICOLO DELLA 
CELLULOSA 1 00166 ROMA (RM); 

 
VISTI  l’articolo 47, comma 2, del Codice del Terzo settore e gli articoli 8 e 9 del D.M.   

n.106/2020; 
 

RILEVATO CHE a seguito dell’istruttoria è stato inoltrato, in data 20/05/2022 il preavviso di  
rigetto dell’istanza alla predetta associazione per la motivazione che segue: lo 
statuto sociale non è conforme al dettato dell’art. 5, comma 1, del Dlgs 117/2017 
in tema di attività di interesse generale degli Enti del Terzo Settore, dovendo 
queste ultime essere immediatamente riconducibili a quelle elencate nel codice 
del Terzo Settore, attraverso la riproduzione delle fattispecie ivi indicate, anche 
con il richiamo alla corrispondete lettera, da A a Z, del suddetto articolo; 

 
TENUTO CONTO che l’Ente ha presentato in data 31/08/2022 un nuovo Statuto adeguato al Dlgs 

117/2017 sanando la criticità riscontrata nel citato preavviso di diniego; 
 
  RITENUTO pertanto che l’Ente “COMITATO PROMOTORE PER LA TUTELA E LA 

SALVAGUARDIA DEL PARCO DELLA CELLULOSA APS” (C.F. 97382840581; rep. 
n. 30381 prot. n. 0428767\03/05/2022) con sede in VICOLO DELLA CELLULOSA 
1 00166 ROMA (RM), possiede i requisiti per l’iscrizione nella sezione B) del 
Registro Nazionale Unico del Terzo Settore 

 

Pagina  2 / 3



 

 

 

 

 

 pag. 2 di 2 

 
 

   DETERMINA 
 
 
ai sensi e per gli effetti dell’articolo 47 del D. Lgs n. 117/2017 e dell’articolo 9 del D.M.  n. 106 
del 15/09/2020 l’iscrizione dell’Ente “COMITATO PROMOTORE PER LA TUTELA E LA 
SALVAGUARDIA DEL PARCO DELLA CELLULOSA APS” (C.F. 97382840581; rep. n. 30381 prot. 
n. 0428767\03/05/2022) con sede in VICOLO DELLA CELLULOSA 1 00166 ROMA (RM), nella 
sezione "ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE" del RUNTS.  
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nelle forme e nei termini 
previsti dalla normativa vigente. 
 
 
                    La Direttrice 
               Ornella Guglielmino  
             

Pagina  3 / 3


		2022-10-20T10:17:26+0000
	GUGLIELMINO ORNELLA




